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Międzynarodowy Dzień Pamięci o Ofiarach
Holokaustu – 27 stycznia 2020
Zapraszamy przed siedzibę IPN Gdańsk do zwiedzania wystawy
„Zagłada Żydów europejskich”.

Z okazji Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu przed siedzibą IPN Gdańsk
(al. Grunwaldzka 216) od 24 stycznia do 5 lutego będzie dostępna ekspozycja IPN „Zagłada
Żydów europejskich”.

Wystawa opisuje m.in. politykę nazistowskich Niemiec wobec Żydów przed II wojną
światową, los Żydów w okupowanej Europie, warunki panujące w gettach, działalność
Einsatzgruppen we Wschodniej Europie, zagładę Żydów z Generalnego Gubernatorstwa
oraz formy buntu i oporu.

Zachęcamy wszystkich do zapoznania się z treścią ekspozycji.

https://ipn.gov.pl/pl/edukacja-1/wystawy/85863,Wystawa-Zaglada-Zydow-europejskich-do-pobrania.html
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27 stycznia delegacja IPN złożyła kwiaty przy pamiątkowej tablicy usytuowanej na
synagodze w Starogardzie Gdańskim. W czasie II wojny światowej Niemcy zdewastowali
synagogę i urządzili w niej areszt śledczy, a pod jej murami miejsce kaźni wielu Polaków i
Żydów.

Dzień wcześniej 26 stycznia prof. Mirosław Golon, dyrektor IPN Gdańsk, złoży kwiaty w
toruńskiej Kaplicy Pamięci Polaków Ratujących Żydów w Sanktuarium św. Jana Pawła II i
NMP Gwiazdy Nowej Ewangelizacji, a następnie pod pomnikiem w Chorabiu upamiętni
Żydówki zamordowane w mieszczącej się tu pod koniec II wojny światowej filii
niemieckiego obozu koncentracyjnego Stutthof.

Informujemy również, że w marcu br. przy Kaplicy PPRŻ w Toruniu staną wystawy IPN
poświęcone Polakom ratującym Żydów.

1 listopada 2005 r. Zgromadzenie Ogólne ONZ ustanowiło 27 stycznia Międzynarodowym
Dniem Pamięci o Ofiarach Holokaustu. Tego dnia w 1945 r. żołnierze Armii Czerwonej
wkroczyli do niemieckiego obozu koncentracyjnego i zagłady KL Auschwitz. Dziś to miejsce,
gdzie zginęło ponad 1 milion ludzi, jest symbolem największego ludobójstwa w historii
ludzkości.
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